
UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Jeżów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.: Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1586, poz. 1672, poz. 2005 ) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Rada Miejska 
w Jeżowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Jeżów, zwanych dalej „nauczycielami”, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, według następujących zasad: 

1) Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego zwalnia się z realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonego w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 
tak, aby liczba obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
wyniosła 0 godzin tygodniowo; 

2) Wicedyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnemu: 

a) liczącemu do 10 oddziałów – obniżenie o 6 godzin przy pensum 18, a w przypadku, gdy 
pensum jest większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wyniosła 
12 godzin tygodniowo, 

b) liczącemu od 11 do 20 oddziałów – obniżenie o 8 godzin przy pensum 18, a w przypadku, 
gdy pensum jest większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wyniosła 
10 godzin tygodniowo, 

c) liczącemu od  21 oddziałów i więcej – obniżenie o 10 godzin przy pensum 18, a w 
przypadku, gdy pensum jest większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, 
aby liczba obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
wyniosła 8 godzin tygodniowo. 

§ 2. Wymiar godzin zajęć, o których mowa w §1 obniża się z dniem powierzenia stanowiska 
kierowniczego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/248/2018 Rady Gminy Jeżów z dnia 20 czerwca 2018 r. 
w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Jeżów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 3438). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAC5923C-BA2B-42C3-BFD4-737CB40CB0AD. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAC5923C-BA2B-42C3-BFD4-737CB40CB0AD. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z  2023 poz. 967 ze 
zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1730; Dz.U. z 2023 r. poz. 1586, poz. 1672, poz. 2005,  Rada 
Miejska w Jeżowie określa zasady udzielenia i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli 
pełniących obowiązki kierownicze w placówkach oświatowych oraz przyznaje zwolnienia od 
obowiązku realizacji zajęć dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych zapisanych w § 
42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.  Na podstawie powyższego artykułu organ prowadzący 
placówkę może określić przypadki, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym 
wymiarze zajęć może obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunki 
i tryb tego obniżenia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jeżowie 

  

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAC5923C-BA2B-42C3-BFD4-737CB40CB0AD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/17/2024 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 4 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


